ПРОТОКОЛ

заседания Совета профилактики Сюрбей-Токаевского сельского поселения
Комсомольского района Чувашской Республики

д. Сюрбей-Токаево

           24 декабря  2019 года                                                                                                     № 8
           Председатель – Воробьев Анатолий Николаевич
           Секретарь       - Петрова Валентина Ивановна

Присутствовали:

Алексеев Юрий Петрович                   - член  комиссии, директор МБОУ «Сюрбей-

                                                                              Токаевская ООШ»,
Коновалова Марина Николаевна        - член  комиссии, библиотекарь

                                                                  Сюрбей-Токаевской сельской библиотеки,
            Михайлова Елена Александровна    – член  комиссии, заведующая Сюрбей-

                                                                             Токаевским  ФП,
Хлебникова Надежда Вениаминовна – член  комиссии, заведующая

                                                                   Подлесночурачикским ФП,

Михеев Валерий Антонович             - член комиссии, депутат Собрания депутатов

                                                                   Сюрбей- Токаевского сельского поселения.

Соловьев Алексей Алексеевич           – участковый уполномоченный

                                                                   МО МВД  России «Комсомольский».

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Утверждение плана работы Совета профилактики Сюрбей-Токаевского сельского поселения на 2020 год.

2. Рассмотрение представление  о принятии мер по устранению обстоятельств, способствующих совершению преступления от 10.12.2019  № 8235.

3. Обследования материально-бытовых условий жизни семьи, состоящих на профилактическом учете в КДН и ЗП администрации Комсомольского района (с выездом  посещения на дом).

1. Утверждение плана работы Совета профилактики Сюрбей-Токаевского сельского поселения на 2020 год.

СЛУШАЛИ: Воробьева А.Н. – главу Сюрбей-Токаевского сельского поселения – о плане работы Совета профилактики Сюрбей-Токаевского сельского поселения на 2020 год.
РЕШИЛИ: утвердить план работы Совета профилактики Сюрбей-Токаевского сельского поселения на 2020 год (копия плана прилагается).

2. Рассмотрение представление  о принятии мер по устранению обстоятельств, способствующих совершению преступления от 10.12.2019  № 8235. (глава Сюрбей-Токаевского сельского поселения Воробьев Анатолий Николаевич). Ознакомил с данным представлением.
РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению представление  о принятии мер по устранению обстоятельств, способствующих совершению преступления от 10.12.2019 г. № 8235.
2.  Разъяснять гражданам о недопустимости совершения преступлений, наступления уголовной ответственности за совершенные преступления.
3. Усилить работу по взаимодействию с целью пересечения совершения преступлений с участковым уполномоченным полиции, с депутатами Собрания депутатов сельского поселения, различными хозяйственными и общественными организациями, распложенными на территории поселения.
4. Обсудить на сходе граждан вышеуказанное преступление в целях недопущения впредь иными гражданами на примере преступного поведения Галкиной И.Г.

3. Обследования материально-бытовых условий жизни семьи, состоящих на профилактическом учете в КДН и ЗП администрации Комсомольского района (с выездом  посещения на дом).

Комиссия в составе председателя Совета профилактики Сюрбей-Токаевского сельского поселения Воробьева А.Н., секретаря Петровой В.И., участкового уполномоченнего   МО МВД  России «Комсомольский» Соловьева А.А. посетили семьи, состоящих на профилактическом учете в КДН и ЗП администрации Комсомольского района Суриных Н.Н., Макаровой М.З., Белковой С.М. Провели с ним беседы о ценности жизни, ответственном родительстве, в т.ч. пожароопасности их жилых помещений, приведению их жилья в пожароопасное состояние, обучения детей мерам безопасности и профилактике небрежного обращения с огнем, правилам безопасного поведения на водных объектах подведомственных территорий в осенне – зимний период.
- Семья Суриной Нины Николаевны: Сын- Дима, 2003 г.р.  учится в Ибресинском коррекционном школе-интернате в 9  классе, дочь - Таисия, 2006 г.р. учиться в МБОУ  «Сюрбей-Токаевская ООШ» в 7 классе, дочь - Эльвира, 2011 г.р.  в 2 классе. Муж Сурин Л.А.  работает скотником СХПК «Восток. В личном подсобном хозяйстве имеется 1 телка. Дома убрано, тепло, но санитарное состояние внутри помещения  требует лучшего. В холодильнике имеются продукты питания.

- Семья Макаровой Марины Зиноновны: сын - Николай, 2007 г.р. учится в Ибресинском коррекционном школе-интернате, является инвалидом с детства. Дома убрано, но санитарное состояние требует лучшего.

- Семья Белковой Светланы Михайловны: дома тепло и чисто. Дети - Сергей, 2007 г.р., учится в 5 классе,  Димитрий, 2010 г.р. учится в 2 классе в структурном подразделении д. Подлесные Чурачики МБОУ «Сюрбей-Токаевская ООШ». Сама Белкова С.М. трезвая, обещала заниматься воспитанием детей, не употреблять алкогольные напитки. В таком же санитарном  состоянии содержать дом.
Председатель                                                                                                           Воробьев А.Н.
Секретарь                                                                                                                   Петрова В.И.